

Lucrari de amenajare a parcului La Izvor

(denumirea obiectivului)

Oferta "Varincom" SRL**DEVIZ № 01****Amenajarea terenului aferent havuzului****Valoarea de deviz 3703242 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	305,0	20,18 20,18	6155,20 6155,20
2	Tr11AA01C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	65,4	20,18 20,18	1319,84 1319,84
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	65,4	46,44 0,00	3037,18 0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	49,0	388,33 57,08	19028,34 2797,09
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Placi figurate dimensiuni (cm) 30 x 30, cantitate placi la 1m2 egala cu 11 buc. (dimensiuni 20x10x6 cm; confec.ionatdin beton vibropresat, acoperit cu granitnegru/alb conform proiectului)	m2	5840,0	296,28 60,20	1730257,9 1 351550,71
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	601,0	172,89 34,02	103904,73 20445,66
7	DB16H k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica БМ-II ЦЦМБг II gr.8cm	m2	973,0	245,47 5,77	238845,23 5610,32
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,58	654,12 277,92	1687,63 717,04
Прямые затраты			Lei			2104236,0 6
Asigurari sociale				22,50 %		87434,07
Transportarea materialelor				7,00 %		118854,08
Total				100,00 +		2310524,2 0
Cheltuieli de regie				14,50 %		335026,01
Total				100,00 +		2645550,2 1
Beneficiu de deviz				6,00 %		158733,01
Total Lucrari de constructie						2804283,22
Inclusiv salariu						388595,86
2. Utilaj						
9	pret	Banca de odihna (conform modelului din anexa nr.1)	buc	72,0	2217,00 0,00	159624,00 0,00
10	pret	Cos de gunoi (conform modelului din anexa nr.2)	buc	20,0	3690,00 0,00	73800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	Lei			233424,00
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	1,20 %			2801,09
		Total Utilaj				236225,09
		Inclusiv salariu				0,00
		3. Amenajarea tablei de sah				
11	CI21B	Placare cu placi din ceramiogranit structurat: dimensiuni 600 x 600 x 20 mm, tip R11, Norr	m2	32,0	682,29 126,85	21833,23 4059,26
12	pret	Piese de sah (special pentru exterior)	buc	32,0	395,00 0,00	12640,00 0,00
		Прямые затраты	Lei			34473,23
		Asigurari sociale	22,50 %			913,33
		Transportarea materialelor	7,00 %			2124,01
		Total	100,00 +			37510,57
		Cheltuieli de regie	14,50 %			5439,03
		Total	100,00 +			42949,60
		Beneficiu de deviz	6,00 %			2576,98
		Total Amenajarea tablei de sah				45526,58
		Inclusiv salariu				4059,26
		Прямые затраты	Lei			3086035
		TVA	20,00 %			617207

Total deviz: 3703242
Inclusiv salariu 392655

Director

Alexandru Varinschii

(denumirea obiectivului)

Oferta "Varincom" SRL
Borderoul de resurse № 01
Amenajarea terenului aferent havuzului

Valoarea de deviz 3703242 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6228,706	57,66	359147,19
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	12,436	57,66	717,04
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	97,3	57,66	5610,32
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,55	57,66	9314,97
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	239,444	57,66	13806,34
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,4	57,66	4059,26
Total manopera						392655

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,217	95,00	970,60
2.	052	Banca de odihna (conform modelului din anexa nr.1)	buc	72,0	2217,00	159624,00
3.	053	Cos de gunoi (conform modelului din anexa nr.2)	buc	20,0	3690,00	73800,00
4.	055	Piese de sah (special pentru exterior)	buc	32,0	395,00	12640,00
5.	1111000100013112	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte БМ-II ЦМБг II	t	182,924	1200,00	219508,80
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	56,35	215,00	12115,25
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,838	500,00	2919,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,808	180,00	865,44
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	29,2	180,00	5256,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	443,84	180,00	79891,20
11.	24302261000001	Fuga	kg	12,605	30,00	378,14
12.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	193,92	4,00	775,68
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1754,92	1,35	2369,14
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	9344,0	1,35	12614,40
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	154176,0	1,35	208137,60
16.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare (dimensiuni 20x10x6 cm; confectionat din beton vibropresat, acoperit cu granit negru/alb)	m2	5927,6	180,00	1066968,00
17.	2663102100001200	Beton M200	m3	27,045	800,00	21636,00
18.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	604,005	97,00	58588,49
19.	26701122020511	Placi din ceramica granit 600 x 600 x 20 mm, tip R11, Norr	m2	32,966	502,00	16549,13
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,406	11,00	235,47
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	116,8	50,00	5840,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,606	0,00	0,00
23.	4100126202818	Apa	m3	4,997	0,00	0,00
Total materiale de construcții						1961682

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,58	125,00	2572,50
----	---------------	--	------	-------	--------	---------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,29	150,00	1543,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,005	15,00	15,07
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,314	250,00	2578,45
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,314	250,00	2578,45
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,314	525,00	5414,74
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,459	30,00	43,78
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,486	25,00	12,16
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,873	180,00	3037,18
Total utilaje de constructii						17796

Total:

Прямые затраты	Lei	3086035
TVA	20,00 %	617207

Total deviz:

3703242

Director

Alexandru Varinschii

Obiect: **Lucrari de amenajare a parcului La Izvor**

Oferta "Varincom" SRL
Catalog de prețuri unitare № 01
Amenajarea terenului aferent havuzului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCS19D	Demontari: pavae din piatra sau pavele	m2			20,18
						20,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	57,66	9,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
2	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,18
						20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
3	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			46,44
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	180,00	46,44
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			388,33
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
5	DE17B	Pavae executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Placi figurate dimensiuni (cm) 30 x 30, cantitate placi la 1m2 egala cu 11 buc. (dimensiuni 20x10x6 cm; confec.ionatdin beton vibropresat, acoperit cu granitnegru/alb conform proiectului)	m2			296,28
						60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,35	35,64
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare (dimensiuni 20x10x6 cm; confectionat din beton vibropresat, acoperit cu granit negru/alb)	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	180,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			172,89
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001200	Beton M200	m3	0,0450	800,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,35	3,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	97,00	97,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
7	DB16H k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica БМ-II ЦМБг II gr.8cm	m2			245,47
						5,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	5,77
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte БМ-II ЦМБг II	t	0,0940	1200,00	225,60

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	3,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	525,00	5,57
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			654,12 ----- 277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	95,00	376,20
		2. Utilaj				
9	pret	Banca de odihna (conform modelului din anexa nr.1)	buc			2217,00 ----- 0,00
	052	Banca de odihna (conform modelului din anexa nr.1)	buc	1,0000	2217,00	2217,00
10	pret	Cos de gunoi (conform modelului din anexa nr.2)	buc			3690,00 ----- 0,00
	053	Cos de gunoi (conform modelului din anexa nr.2)	buc	1,0000	3690,00	3690,00
		3. Amenajarea tablei de sah				
11	CI21B	Placare cu placi din ceramiogranit structurat: dimensiuni 600 x 600 x 20 mm, tip R11, Norr	m2			682,29 ----- 126,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	57,66	126,85
	26701122020511	Placi din ceramica granit 600 x 600 x 20 mm, tip R11, Norr	m2	1,0200	502,00	517,16
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,00	24,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	30,00	11,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,47
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	30,00	1,37
12	pret	Piese de sah (special pentru exterior)	buc			395,00 ----- 0,00
	055	Piese de sah (special pentru exterior)	buc	1,0000	395,00	395,00

Director

Alexandru Varinschii